ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS Y DE MONTES
MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERIA DE MONTES (MUIM). PROFESORADO CURSO 2019-2020

" CONTACTO
. TITULACION
MODULO ASIGNATURA CURSO CUAT. PROFESOR CUERPO 434967599200
DOCTOR TiTULO . E-mail
Instalaci las industri D. Antonio Brasa Ramos TU Sl Ingeniero Agrénomo 2816 | Antonio.Brasa@uclm.es
nstalaciones en las industrias - - | ieria Agroforestal . -
forestales 10 22 | D, Jests Montero Martinez TU neenieria Agrotoresta S| Ingeniero Agrénomo 2872 | Jesus.Montero@uclm.es
D. Miguel Angel Moreno Hidalgo CcoD N Ingeniero Agrénomo 2825 | MiguelAngel.Moreno@uclm.es
N » D. Miguel Angel Copete Carrefio CcOoD Produccion Vegetal Sl Ingeniero de Montes 2844 | Miguel.Copete@uclm.es
Industrias de transformacion de " - — - p -
la madera v del corcho 19 19 D. Alfonso Dominguez Padilla TU Ingenieria Agroforestal Sl Ingeniero Agrénomo 2587 | Alfonso.Dominguez@uclm.es
Médulo I. B D. Francisco Lépez Serrano TU Tec. del Medio Ambiente Sl Ingeniero de Montes 2852 | Fco.Lopez@uclm.es
Industrias y energias D. Andrés Alvarruiz Bermejo CU Ingenieria Agroforestal S| Ingeniero Agrénomo 2849 | Andres.Alvarruiz@uclm.es
forestales Industrias de la celulosa, del 10 10 D. Daniel Moya Navarro COoD Produccion Vegetal Sl Licenciado en CC. Ambientales | 2856 | Daniel.Moya@uclm.es
papel y de la resina , Edafologia y Quimica . ) . ;
D2. Amaya Zalacain Aramburu TU Agricola Sl Licenciada en Quimicas 2862 | Amaya.Zalacain@uclm.es
D. Francisco Lopez Serrano TU Tec. del Medio Ambiente S| Ingeniero de Montes 2852 | Fco.Lopez@uclm.es
Energias renovables en el ambito 10 20 D. Mc:mano Sudrez de Cepeda CoLD Mlaqtflnas y Motores S| Ingeniero Agrénomo 2846 | Mariano.Suarez@uclm.es
forestal Martinez Térmicos
D. Manuel Valiente Gomez TU Ingenieria Agroforestal Sl Ingeniero Agrénomo 2834 | Manuel.Valiente@uclm.es
Gestion sostenible de los D. Andrés José Garcia Diaz Ccu Produccién Animal Sl Licenciado en Veterinaria 2617 | Andreslose.Garcia@uclm.es
ecosistemas forestales y 1e 12 | D. Francisco Antonio Garcia Morote | COD | Tec. del Medio Ambiente Sl | Ingeniero Agrénomo 2873 | FeoAntonio.Garcia@uclm.es
ordenacion del territorio . - — - - -
D. José Antonio Monreal Montoya TEU Produccion Vegetal Sl Licenciado en CC. Ambientales | 2822 | Jose.Monreal@uclm.es
) Planificacién hidrolégica v lucha D. Francisco Antonio Garcia Morote COoD Tec. del Medio Ambiente Sl Ingeniero Agrénomo 2873 | FcoAntonio.Garcia@uclm.es
Médulo II.- g deserﬁﬁcagén v 1° 12 | D.Manuel Esteban Lucas Borja AYUD sI__[ Ingeniero de Montes 2818 | ManuelEsteban.Lucas@uclm.es
Planificacién y mejora D. José Fernando Ortega Alvarez <] Ingenieria Agroforestal S| Ingeniero Agrénomo 2857 | Jose.Ortega@uclm.es
forestal a escala territorial - A -
ejora y‘manlpu acion genetica 12 20 D. José Antonio Fernandez Pérez cu Genética Sl Licenciado en Biologia 2611 | JoseAntonio.Fperez@uclm.es
en especies forestales
Control de la contaminacién y 10 2 D2. Manuela Andrés Abelldn TU Tec. del Medio Ambiente Sl Licenciada en Biologia 2817 | Manuela.Andres@uclm.es
auditoria ambiental D. José Luis Moreno Alcaraz COD | Produccién Vegetal S| Licenciado en Biologia 2576 | JoselLuis.Moreno@uclm.es
Economia, Sociologia . ,
Gestion de empresas forestales 20 10 D. Rodolfo Bernabéu Cafiete TU Politica ,IAgraria: glay Sl Ingeniero Agrénomo 2803 | Rodolfo.Bernabeu@uclm.es
) ializacio i Economia, Sociologia
Modulo 1. oasklizasicovinatiCtE 29 19 D. Adrian Rabadan Guerra AYUD o . glay N Ingeniero Agrénomo 2823 | Adrian.Rabadan@uclm.es
Organizacién de empresas y  IUGRE] Politica Agraria
R R UTEel Politica forestal y desarrollo rural 12 12 D. Juan Sebastian Castillo Valero TU Eco'n.omla, SO,C|°|°g|a Y Sl Licenciado ?n CC. Economicas 2619 | Sebastian.Castillo@uclm.es
natural Politica Agraria y Empresariales
, D. Pablo Ferrandis Gotor cu L, Sl Licenciado en Biologia 2867 | Pablo.Ferrandis@uclm.es
Gestiéon del medio natural 10 29 Produccién Vegetal
! ! u D. José Maria Herranz Sanz cu roduccion Veg Si Ingeniero de Montes 2844 | Jose.Herranz@uclm.es
. MOdUIO V. Practicas en empresa 20 12 Todas las areas del MUIM
Practicas en empresas
MOQUIO V', Trabajo Fin de Master (TFM) 20 12 Todos los profesores del MUIM
Trabajo fin de master

CU: Catedratico de Universidad, TU: Profesor Titular de Universidad, TEU: Profesor Titular de Escuela Universitaria, COD: Profesor Contratado Doctor, COLD: Profesor Colaborador Doctor, AYUD: Profesor Ayudante Doctor, ASO: Profesor Asociado.
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